
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  19           dne 31.08.2016                                ODŽ191602R 

 

Nabídkové řízení na uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících  

 

 

1. Důvodová zpráva 

Město Milevsko uzavřelo koncem r. 2015 s  dopravcem ČSAD Autobusy, České Budějovice 

a.s., Žižkova tř. 1321/1, České Budějovice, IČ:26060451 (dále jen „ČSAD“) Smlouvu 

o veřejné službě v přepravě cestujících – MHD č. SML 303/2015 (dále jen „Smlouva“) na 

dobu určitou 2 roky, platnou od 01.01.2015 do 31.12.2017. Tato Smlouva byla uzavřena 

s ČSAD přímo podle § 22 písm. a) zákona č. 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon“), ve kterém se hovoří o mimořádných 

situacích, kdy hrozí zánik poskytované služby. Smlouva uzavřená podle tohoto § 22a) nemůže 

být uzavřena na dobu delší než 2 roky. Pokud chce město dále zachovat provoz autobusové 

městské dopravy, musí se připravit na uzavření Smlouvy nové, platné od 1.1.2018 na dobu až 

10 let. Vzhledem k rozsahu poskytované veřejné služby v přepravě cestujících (dále jen 

„MHD“) zákon a přímo použitelné Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici (dále jen 

„Nařízení“) nabízí 2 možné způsoby uzavření Smlouvy:  
 

1. Přímé uzavření Smlouvy s  dopravcem bez nabídkového řízení podle § 18 písm. c) zákona 

a čl. 5 odst. 4 Nařízení, za předpokladu, že počet ujetých kilometrů za rok nepřesáhne 300 000 

km, nebo průměrná roční hodnota nepřesáhne 1 mil. Eur, tj. cca 27 mil. Kč. (V MHD 

Milevsko se počet ročně ujetých km rovná 22 183 km, a celková průměrná roční hodnota se 

rovná Kč 661 828,-, tj. cca 24.512,-Eur.) Při použití tohoto způsobu je objednatel, tedy město, 

povinen dle § 19 odst. 2 zákona nejpozději 2 měsíce před uzavřením Smlouvy zveřejnit na své 

úřední desce umožňující dálkový přístup oznámení o identifikaci smluvního dopravce, 

předpokládanou průměrnou roční hodnotu nebo počet km/rok a předpokládaný rozsah služeb. 

  

2. Vyhlášení nabídkového řízení na MHD podle zákona a při použití pravidel zákona 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (dále jen „zákon o VZ“). V případě MHD Milevsko se 

bude jednat o podlimitní zakázku, protože rozsah ujetých kilometrů za rok je nižší než 50 000 

km, což je podle zákona a Nařízení určující pro druh nabídkového řízení. Na tento případ se 

dle Nařízení vztahuje výjimka z informační povinnosti objednatele zveřejnit informace 

o rozhodnutí uzavřít Smlouvu v Úředním věstníku Evropské unie 1 rok před zahájením 

nabídkového řízení. Podle zákona o VZ je nutné pouze uveřejnit předběžné oznámení 

o veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek nejméně 1 měsíc 

před zahájením zadávacího řízení. 
 

ODŽ se přiklání vyhlášení nabídkového řízení v režimu podlimitní zakázky s využitím 

výjimky z informační povinnosti v Úředním věstníku Evropské unie. Zveřejněním v Úředním 

věstníku Evropské unie 1 rok předem zahajuje objednatel proces, který je nevratný v tom 

smyslu, že datum zahájení nabídkového řízení se nesmí v průběhu zveřejnění změnit 

a v nemožnosti avizovaný záměr odvolat. 



2 

 

ODŽ doporučuje uveřejnění předběžného oznámení o veřejné zakázce a následné zahájení 

nabídkového řízení v průběhu 1. pololetí r. 2017 na základě rozhodnutí RMM o tom, že 

dopravní obslužnost ve městě Milevsku bude i nadále zajišťována městskou autobusovou 

dopravou a v jakém rozsahu, a na kolik let bude Smlouva s vybraným dopravcem uzavřena 

(zákon umožňuje max 10 let). 

___________________________________________________________________________ 
 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová, 23.08.2016 


